САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября 2017 г. №  699

                         г. Мінск                       г. Минск

Об утверждении Государственной
программы по развитию и содержанию
автомобильных дорог в Республике
Беларусь на 2017 – 2020 годы

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Государственную программу по развитию

и содержанию автомобильных дорог в Республике Беларусь на 2017 –
2020 годы (далее – Государственная программа).

2. Определить:
ответственным заказчиком Государственной программы Министерство

транспорта и коммуникаций;
заказчиком подпрограммы 1 ”Развитие и содержание республиканских

автомобильных дорог в Республике Беларусь“ – Министерство транспорта
и коммуникаций;

заказчиками подпрограммы 2 ”Реконструкция, ремонт и содержание
местных автомобильных дорог в Республике Беларусь“ – облисполкомы.

3. Признать утратившим силу постановление Совета Министров
Республики Беларусь от 31 декабря 2014 г. № 1296 ”Об утверждении
Государственной программы по развитию и содержанию автомобильных
дорог в Республике Беларусь на 2015 – 2019 годы“ (Национальный
правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.01.2015, 5/39982).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь            А.Кобяков